



# РАСПОРЯЖЕНИЕ

## ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

**О внесении изменений в составы межведомственных комиссий и рабочих групп Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта, утвержденные распоряжением Президента Российской Федерации от 2 февраля 2013 г. № 27-рп**

1. Внести в составы межведомственных комиссий и рабочих групп Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта, утвержденные распоряжением Президента Российской Федерации от 2 февраля 2013 г. № 27-рп "Об утверждении составов межведомственных комиссий и рабочих групп Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 6, ст. 542; 2014, № 5, ст. 497), следующие изменения:

а) в составе межведомственной комиссии по развитию физической культуры, массового спорта и традиционных видов физической активности:

позицию:

"Озеров В.А.

- вице-президент Российского футбольного союза, председатель Комитета массового футбола и программ развития футбола и Комитета по безопасности и работе с болельщиками Российского футбольного союза (по согласованию)"



заменить позицией следующего содержания:

- "Озеров В.А. - вице-президент Российского футбольного союза, председатель Комитета массового футбола Российского футбольного союза (по согласованию)";

исключить Белоконева С.Ю., Зеленского В.А., Радчич И.Ю. и Шелпакова С.В.;

б) в составе межведомственной комиссии по развитию спорта высших достижений:

позицию:

- "Кожин В.И. - управляющий делами Президента Российской Федерации, вице-президент Олимпийского комитета России, председатель совета президентов Ассоциации зимних олимпийских видов спорта"

заменить позицией следующего содержания:

- "Кожин В.И. - помощник Президента Российской Федерации, вице-президент Олимпийского комитета России, председатель совета президентов Ассоциации зимних олимпийских видов спорта";

позицию:

- "Кравцов А.М. - директор федерального государственного бюджетного учреждения "Центр спортивной подготовки сборных команд России"

заменить позицией следующего содержания:

"Кравцов А.М. - директор федерального государственного бюджетного учреждения "Центр спортивной подготовки сборных команд России", президент Союза биатлонистов России";

позицию:

"Кущенко С.В. - исполнительный директор Союза биатлонистов России, первый вице-президент Международного союза биатлонистов (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Кущенко С.В. - первый вице-президент Международного союза биатлонистов, президент автономной некоммерческой организации "Единая баскетбольная лига" (по согласованию);

позицию:

"Прохоров М.Д. - президент Союза биатлонистов России (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Прохоров М.Д. - президент общества с ограниченной ответственностью "Группа ОНЭКСИМ" (по согласованию);

в) в составе межведомственной комиссии по развитию адаптивной физической культуры и спорта:

позицию:

- "Лукин В.П. - Уполномоченный по правам человека в Российской Федерации, президент Паралимпийского комитета России (руководитель межведомственной комиссии, по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

- "Лукин В.П. - президент Паралимпийского комитета России (руководитель межведомственной комиссии, по согласованию)";

исключить Шелпакова С.В.;

г) в составе межведомственной комиссии по организации и проведению на территории Российской Федерации международных спортивных соревнований, согласованию перспективных заявок:

включить Дворковича А.В. - Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации (руководитель межведомственной комиссии);

позицию:

- "Лукин В.П. - Уполномоченный по правам человека в Российской Федерации, президент Паралимпийского комитета России (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

- "Лукин В.П. - президент Паралимпийского комитета России (по согласованию)";

исключить Козака Д.Н.;

д) в составе межведомственной контрольной комиссии:

включить следующих лиц:

- Гашкина С.А. - директор департамента Минфина России
- Скворцов В.В. - первый заместитель начальника Главного управления экономической безопасности и противодействия коррупции МВД России
- Смирнов С.М. - первый заместитель директора ФСБ России;

исключить Доброхвалову Т.С., Зеленского В.А., Колесникова Б.Б. и Сыромолотова О.В.;

е) в составе рабочей группы по безопасности:

включить Смирнова С.М. - первого заместителя директора ФСБ России (руководитель рабочей группы);

исключить Сыромолотова О.В.;

ж) в составе консультативно-аналитической рабочей группы наименование должности Алашкевича М.Ю. изложить в следующей редакции: "директор департамента Минобрнауки России";

з) в составе рабочей группы по развитию спортивной медицины позицию:

- "Кравцов А.М. - директор федерального государственного бюджетного учреждения "Центр спортивной подготовки сборных команд России"

заменить позицией следующего содержания:

- "Кравцов А.М. - директор федерального государственного бюджетного учреждения "Центр спортивной подготовки сборных команд России", президент Союза биатлонистов России".

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.



Президент  
Российской Федерации В.Путин

30 июля 2014 года  
№ 251-рп